
Uchwała Nr X/175/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 1 lit. a w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt zmiany Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwalonego 
uchwałą Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. 
(Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm.) w następującym brzmieniu: 
1) w § 5 w pkt 1 skreśla się wyrazy: „ (Dz.U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.)”; 
2) w § 8 ust.1 pkt 1 skreśla się wyraz: „Sejmiku”; 
3) w § 12 ust. 3 skreśla się wyrazy: „w formie uchwał ”; 
4) w § 14 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Jeżeli z jakichkolwiek przyczyn nie jest możliwe złożenie ślubowania w sposób określony 
w ust. 1 radny może złożyć ślubowanie poprzez podpis pod rotą ślubowania.”; 

5) w § 23 w pkt 1 po wyrazie: „bezrobociu,” dodaje się wyrazy: „a także z raportem o stanie 
Województwa ”; 

6) w § 23 w pkt 8 po wyrazie: „obronności,” dodaje się wyrazy: „a także przepisów dotyczących 
organizacji oraz trybu pracy organów samorządu województwa i wyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym.”; 

7) w § 24 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Radny może pełnić funkcję przewodniczącego tylko jednej komisji stałej i funkcję 
wiceprzewodniczącego tylko jednej komisji stałej.”; 

8) w § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Komisje składają Sejmikowi sprawozdania ze swojej działalności, o ile Sejmik tego zażąda 
określając termin i zakres sprawozdania.”; 

9) w § 26 w ust. 1 skreśla się kropkę i dodaje się wyrazy: „lub osoba upoważniona przez 
przewodniczącego w przypadku braku wiceprzewodniczącego.”; 

10) w § 28 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Przed poddaniem wniosku pod głosowanie przewodniczący zobowiązany jest do jego 
doprecyzowania i ogłoszenia zebranym w taki sposób, aby jego redakcja była przejrzysta, a wniosek 
nie budził wątpliwości co do intencji wnioskodawcy.”; 

11) w § 29 ust. 2 wyraz: „streszczenie” zastępuje się wyrazem: „stenogram” i dodaje się zdanie trzecie 
w brzmieniu: „Wyjątkowo w przypadku problemów technicznych, zamiast stenogramu dopuszcza się 
streszczenie przebiegu posiedzenia.”; 

12) w § 29 ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Nie dotyczy to ostatniego posiedzenia 
w kadencji, z którego protokół zatwierdza przewodniczący.”; 

13) w § 35 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej 
upoważnienie wydaje Przewodniczący.”; 

14) w § 42a w ust. 8 skreśla się kropkę i dodaje się wyrazy: „,za wyjątkiem  § 25 ust. 2 .” . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D290407-58AC-4ACB-96F1-8BC5A022FBC3. Podpisany Strona 1



§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 
przekazania niniejszej uchwały Prezesowi Rady Ministrów w celu uzgodnienia przewidzianych nią 
zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D290407-58AC-4ACB-96F1-8BC5A022FBC3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/175/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3


		2025-02-18T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




